Администрация Гореловского сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23.01.2019  г.                                                     №  4
 с. Горелово

Об утверждении плана мероприятий

по мобилизации налоговых и неналоговых

доходов в бюджет Гореловского сельского

поселения на 2020-2022 годы

В целях увеличения поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Гореловского сельского поселения на 2020-2022 годы

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить план мероприятий по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет Гореловского сельского поселения на 2020-2022 годы (Приложение №1);

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава Гореловского
 сельского поселения                                                           В.А. Бобин

Приложение № 1

К постановлению администрации

Гореловского сельского поселения

от  23.01.2020         № 4
План мероприятий по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет Гореловского сельского поселения на 2020-2022 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Результат мероприятий

	1
	Осуществлять мероприятия по вовлечению в налогообложение:

- земельных участков, предоставленных на основании актов органов местного самоуправления, принятых для вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», сведения о которых отсутствуют в государственных базах данных Рос реестра, ФГБУ «Федеральная кадастровая палата» и налоговых органов;

- объектов капитального строительства, на которые в установленном порядке оформлены правоустанавливающие документы.
	Кочергин В. А.
	постоянно
	Увеличение поступлений по земельному налогу

	2
	Осуществлять взаимодействие с правообладателями объектов недвижимости (в том числе земельных участков) в целях побуждения их к осуществлению в установленном законодательством порядке регистрации прав на них
	Кочергин В. А.
	постоянно
	Увеличение поступлений по земельному налогу

	3
	Проводить работы по уточнению сведений о земельных участках на уровне муниципального района (в части категорий земель, видов разрешенного использования земельных участков, адресов земельных участков и расположенных на них объектов недвижимости и правообладателей
	Кочергин В. А.
	постоянно
	Увеличение поступлений по земельному налогу

	4
	Организовать проведение информационной компании по привлечению граждан к уплате имущественных налогов
	Ермилова Г. С.
	На момент исчисления налогов на имущество
	Увеличение поступлений по имущественному налогу

	5
	Мониторинг поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Гореловского сельского поселения
	Ермилова Г. С.
	ежемесячно